§. 1. Cæteras inter sollicitudines, et pastorales officii curas, ad quod nullis nostris meritis, sed unius divinæ clementiæ largitate vocati fuimus, eam semper præcipuo Nobis loco habendam

Proemium.

existimavimus, qua sacros operarios, qui peculiari quadam ratione, arctissimisque vitæ regularis vinculis Deo mancipati in vineam Domini excolendam suos omnes conferunt labores, singulari prosequi tenemur affectu, propensa fovete voluntate, ac beneficentissimo fulcire patrocinio, ita ut quid quid accommodatum iis esse potest, vel ad pietatis, ac religionis studium, quo eos flagare oportet, conservandum, augendumque, vel ad regularis disciplinæ integritatem, si quid fortasse passa sit detrimenti cumulatissime restituendum, vel ad quaslibet propulsandas penitus difficultates, quæ impedimento sunt, quominus uberrimos illos procreare possint fructus, ac amplissimas utilitates, quas et universa christiana republica, et beata populorum salus ab iis maxime efflagitat, avidèque præstatur, ad id omne facili, libentique animo eis suppeditandum, effuseque largiendum prompti esse quovis tempore debeamus, atque parati.

Laudes ordinis fratrum Prædicatorum.

§. 2. Nos inter egregios in vinea Domini operarios, ex quorum assiduis laboribus maximum semper Christi Ecclesiæ decus accessit ornamentum, et præsidium, eos jure, ac merito recensemus, qui sancti Dominici vestigia sectantes, et regulas, inclytum, deque christiana republica optime meritum constituunt regularem ordinem fratrum Prædicatorum nuncupatum. Hinc muneris Nostri ratio, et vehementer optat, et modis omnibus expostulat, ut quibusvis ejus commodis, quantum in Domino possumus, sedulo prospiciamus, caveamusque diligentissime, ne quid in ullam ejus partem irrepit, ex quo splendor ille locuplentissimus pietatis, et doctrinæ, quo præclarus hic ordo hactenus ubique emicuit, aliquid vel minimum patiatur detrimentum.

Commendatur observantia regularum collegii s. Jacobi Parisiensi sita.

§. 3. Relatum porro Nobis fuit, collegium sancti Jacobi eorundem fratrum Prædicatorum Parisiensi situm, eo-que saluberrimo institutum consilio, ut ad illud, tamquam ad celeberrimam pietatis, et literarum arcem alumni ejusdem ordinis ex universis Galliarum provinciis accedentes, in assiduæ, et regularis disciplinæ, et sanioris doctrinæ exercitatione ita versentur, ut amplissimo inde decori afferendo universo ordini, et christianæ reipublicæ utilitati cumulandæ apti fiant, et idonei, a pristina non parum dignitate, ac celebritate nominis esse prolapsam, tum ob imminutam regularis instituti observantiam, cum ob rei domesticæ admini-

strationem non rite gestam, atque idcirco ne ad ultimum pene excidium redigatur, opportuno aliquo, efficaci-que remedio ei quam citissime esse consulendum.

§. 4. Expositum quoque Nobis fuit ex parte carissimi in Christo filii Nostri Ludovici francorum regis christianissimi aptius nullum, et accommodatius inveniri posse remedium ad idem collegium ab eo, in quo nunc versatur discrimine ad florentissimum suum pristinum statum revocandum, quam si sub immediata magistri generalis totius ordinis fratrum Prædicatorum jurisdictione, et cura constituatur, et apostolica præterea ejusdem collegii agatur visitatio, per quam pro malorum ibi vigentium varietate optimæ condantur leges perpetuo servandæ.

Expositio precum porrectarum a Ludovico francorum rege pro obtinenda reintegracione jurisdictionis magistri generalis.

§. 5. Quam ob rem et pastoralis officii Nostri debito, et ejusdem Ludovici regis precibus, et votis satisfacere cupientes, collegium prædictum civitatis Parisiensis, et ordinis fratrum Prædicatorum a cujusvis provincialis gubernio exemptum declarantes, omnimodæ subjectioni, et jurisdictioni nunc, et pro tempore existentis magistri generalis ejusdem ordinis auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo supponimus, atque subiicimus, itaut idem generalis ordinis magister ea ratione, qua domum pro recipiendis novitiis ipsa in Parisiensi urbe designatam sub sua habet immediata, ac plena potestate, et jurisdictione, æquissimisque eam moderetur legibus, quæ ad illius ornamentum, et splendorem mirum in modum conducunt, eadem quoque collegium prædictum libere, ac immediate gubernare, ac singula, quæ ad optimum illius regimen necessaria putaverit pro sua prudentia, ac religiosæ perfectionis studio disponere valeat, atque perficere.

Indulget Pontifex preces.

§. 6. Quoniam vero ad idem collegium in pristinum honoris, et dignitatis gradum restituendum, necessarium quoque nedum opportunum videtur, ut serio investigentur, ac detegantur collapsæ disciplinæ regularis causæ, et rei domesticæ non rite se habentis rationes, tum etiam diligentissime perpendantur, quæ potissimum leges aptæ magis esse possent iis gravissimis incommodis longe, ac perpetuo propulsandis, quæ eidem collegio tanto sunt detrimento, ac ruinæ, et quæ tum ejusdem christianissimi regis Ludovici eximiam pietatem, ac religionem, cum Nostrum excitantur animum ad novum hoc con-

Consulit quoque ut collapsæ disciplinæ causæ detegantur, et eliminentur.

silii genus de eo collegio suscipiendum: vobis idcirco venerabiles fratres, ut tamquam Nostri, et apostolicæ Sedis delegati, sacram instituatis ejusdem collegii visitationem, seduloque inquiratis tum in regularem disciplinam, cum in rei domesticæ administrationem, facultatem ad annum duraturam auctoritate apostolica tenore præsentium facimus, ac plenissime indulgemus.

Facit potestatem visitationi apostolico propria tantum vice eligendi officiales collegii.

§. 7. Et quia pro certo pariter habemus, eum ad finem, quem vehementer cupimus, celeriori, promptiorique ratione obtinendum, plurimum in primis conferre, si eligantur collegii officiales, qui præclaris non modo fulgeant virtutibus, suoque exemplo cæteris in regularis disciplinæ semita præire valeant; verum etiam qui collegii redditibus nimio numero graves non sint, ac noxii, facultatem propterea vobis pro hac prima vice tantum, collegii præsidem, artium magistros, regentes, conventuales, et officiales quocumque nomine nuncupatos, eligendi, et nominandi, eorundemque numerum collegii redditibus respondentem statuendi pari auctoritate, et tenore concedimus, et indulgemus.

Leges imposte officialibus eligendis super munere, et remotione eorum.

§. 8. Qui autem ad prædicta officia a vobis electi fuerint, per illud tantummodo temporis spatium tradito sibi fungi poterunt muovere, quod vel a generalibus ordinis, vel a peculiaribus ejusdem collegii constitutionibus statutum est, ac definitum. Huic vero temporis spatium initium fiet a sacræ visitationis, quam fidei vestræ committimus, fine, et a decretorum, quæ pro ejusdem collegii reformatione condenda putabitis, promulgatione. Id tamen impedimento vobis minime erit, quominus ab ipso etiam visitationis exordio, hos ipsos, vel alios, quos magis congruere arbitramini, officiales interim, seu per modum provisionis, ut ajunt, constituere valeatis.

Præcipitur ut novis legibus œconomicæ ad administrationi honorum firmissime consularur.

§. 9. Vestrum præterea erit, quæ optimum ejusdem collegii regimen, et œconomicam illius honorum administrationem respiciunt, firmissimo novarum legum præsidio constituere, ac definire, et singulos, qui irreperunt, pravos usus aptissimis remediis evellere, et futuris etiam temporibus, quoad fieri potest, impedire. Qua quidem in re confidimus, imo pro certo habemus, omnium vos operam collaturos esse, studium, et industriam, ut singula religioni vestræ, ac prudentiæ, quibus plurimum, et maxime valetis, et quarum virtutum plura, eaque egregia alias

prætulistis argumenta, apprime respondeant.

§. 10. Quascumque autem in ejusdem collegii bonum, et utilitatem sancientas putaveritis leges, eas omnes, antequam a vobis promulgentur, ad Nos deferri curabitis, ut non modo ex vestris deliberationibus, opportunisque reformationis decretis novum Nobis prudentiæ, ac sapientiæ vestræ satis jam cognitæ adsit testimonium, lætemurque vehementer, eos ad hujusmodi munus Nos delegisse viros, qui tanto cum fructu, tantaque cum sui nominis gloria illud absolverunt; sed etiam, ut auctoritati vestræ, Nostra quoque, et sanctæ hujus Sedis apostolicæ accedente potestatis plenitudine, et approbationis robore, utilius deinde, et efficacius promulgari a vobis eæ possint, et iis, ad quos pertinet, perpetuo, et inviolabiliter observanda proponi.